

رژیم ایران و دولتهای غربی(آمریکا، اروپا)، روسیه، چین و..... پروژه اتمی رژیم ایران- آژانس بین المللی انرژی و چالشهای جهانی با آن.

اتحادیه اروپا از جمهوری اسلامی خواست فعالیت چرخه سوخت هسته ای را متوقف سازد

چهارشنبه 7 بهمن 1383 - 26 ژانویه 2005

اتحادیه اروپا از ایران خواست فعالیت چرخه سوخت هسته ای را متوقف سازد. در گفتگوهای نمایندگان فرانسه، بریتانیا و آلمان در ماه جاری در ژنو از ایران خواسته شد همه فعالیت های چرخه سوخت هسته ای را تعطیل کند تا سه کشور اروپایی متقاعد شوند که برنامه هسته ای ایران صلح آمیز است. پیشتر اتحادیه اروپا از ایران خواسته بود فعالیت های چرخه سوخت هسته ای را معلق سازد و اکنون موضع اروپا در قبال ایران به موضع آمریکا نزدیک شده و اروپا خواهان تعطیل فعالیت های هسته ای ایران در قلمروی غنی سازی اورانیوم است.

علی سجادی (رادیو فردا): بر اساس متن یک سند محرمانه اتحادیه اروپا فرانسه، بریتانیا و آلمان به ایران گفته اند آنها به هیچ چیز کمتر از توقف کامل روند تولید اورانیوم غنی شده که در تولید بمب هسته ای به کار می رود رضایت نخواهند داد.

ایران موقتا غنی سازی اورانیوم را متوقف کرده است، اما تاکید می کند که تولید سوخت اتمی برای راکتورهایش حق این کشور است و هرگز دست از آن برنخواهد داشت. سند محرمانه اتحادیه اروپا که شامل خلاصه از مذاکرات این ماه میان ایران و سه قدرت بزرگ اروپایی است، می گوید: ایران فقط اجازه بازرسی های بیشتر به سازمان بین المللی انرژی اتمی وابسته به سازمان ملل متحد می دهد و محدودیت های اعمال شده در زمینه برنامه غنی سازی اورانیوم در ایران در محدوده زمانی مشخصی است.

در این سند که متن کامل آن توسط خبرگزاری رویتر دیده شده، آمده است سه قدرت اروپایی روشن ساخته اند که شیوه برخورد ایران غیر قابل قبول است و ایران باید بپذیرد که چرخه سوخت اتمی در مرکز مشکل قرار دارد و متوقف کردن و تعطیل کردن بخش های حساس برنامه اتمی شامل چرخه سوخت هم می شود. لحن تند این سند با این سیاست آمریکا دمساز است که معتقد است ایران تحت پوشش استفاده صلح آمیز از انرژی اتمی در واقع قصد ساختن سلاح اتمی دارد.

آمریکا هفته پیش اعلام کرد که استفاده از نیروی نظامی برای متوقف کردن ساخت سلاح اتمی توسط ایران، یکی از راه های ممکن است و این در حالی است که ایران می گوید: برنامه هسته ای ایران کاملاً یک برنامه صلح جویانه است. حسین موسویان، یکی از مذاکره کنندگان ارشد ایرانی به خبرگزاری دولتی ایران گفته است که توقف برنامه ایران موضوع مذاکرات ایران با اتحادیه اروپا نیست. آقای موسویان گفته است موضوع مذاکرات دادن تضمین عینی به اروپایی ها درباره استفاده از سوخت هسته ای در ساختن بمب اتمی است. با این حال دیپلمات های آشنا به مذاکرات اتحادیه اروپا با ایران به خبرگزاری رویتر گفته اند یگانه تضمین عینی متوقف ساختن غنی سازی اورانیوم است.

در همین حال سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی اخبار منتشر شده مبنی بر به بن بست رسیدن مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی را نادرست دانسته است. خبرگزاری دانشجویان ایران ایسنا از حمیدرضا آصفی، سخنگوی وزارت خارجه ایران نقل کرده که انتشار این اخبار به منظور تحت الشعاع قرار دادن مذاکرات سازنده هسته ای جاری صورت می گیرد و بیانگر ناخرسندی محافظی است که از این روند ناراضی هستند. آقای آصفی گفته است مذاکرات ایران و سه کشور اروپایی در مراحل اولیه خود بوده و روند طبیعی خود را طی کرده است و دو طرف محورهای مورد نظر خود را مطرح کرده و در مورد چهارچوب های اصلی مذاکرات در هر کمیته کاری توافقات اصولی به عمل آمده است و طرفین بعد از پایان سه ماه قادر به ارزیابی واقع بینانه مذاکرات خواهند بود.

سردار سلامی رئیس اداره عملیات ستاد مشترک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: تاسیسات هسته

ای ایران مورد مراقبت چند لایه سیستم های مدرن امنیتی است

چهارشنبه 7 بهمن 1383 - 26 ژانویه 2005

به گزارش خبرنگار سیاسی "مهر" سردار حسین سلامی رئیس اداره عملیات ستاد مشترک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفتگویی اظهار داشت: آمریکایی ها هنوز در فاز امنیتی در عراق درگیرند و بعد از دو سال حضور و مدیریت مستقیم و مداخله در عراق، به نتیجه قابل قبولی دست نیافته اند و بار هزینه های اقتصادی جنگ، اثرات فرسایش روانی نیروهایشان، تمرکز تلاش تصمیم سازی سیاسی آمریکا به موضوع عراق، دور ماندن از رقابت های اقتصادی در میدان تعامل، رقابت با قدرت های بزرگ تر اقتصادی و انحراف سیستم تصمیم گیری در موضوع عراق باعث شده که آمریکا هزینه های اقتصادی، سیاسی و روانی زیادی را بپردازد.

وی افزود: آمریکایی‌ها حرکت در مسیر دایره را در مساله هسته ای ایران طی کردند و تلاش کردند که یک احساس مشترک جهانی در موضوع تهدیدات هسته ای جمهوری اسلامی بسازند؛ ولی آمریکایی‌ها نتوانستند در ساخت یک اجماع و ائتلاف سیاسی جهانی علیه ما در موضوع هسته ای به آن ایده آل‌ها و نقاط اوج مطلوبیت‌های خودشان برسند و با ورود ما به مذاکره با اروپا نتیجه این شد که در آمریکایی‌ها یک احساس تنهایی به وجود آمد.

سردار سلامی با اشاره به تهدیدات آمریکا مبنی بر حمله به تاسیسات هسته ای ایران گفت: هر نوع عملیات اطلاعاتی ویژه، جزو سری‌ترین و غیر قابل انتشارترین اقداماتی است که کشورها نسبت به هم انجام می‌دهند و این که برنامه یک عملیات ویژه بلافاصله منتشر می‌شود، می‌توان گفت تنها خاصیتی که این انتشار دارد خاصیت روانی است و هیچ اثر سیاسی مثبتی ندارد.

رئیس اداره عملیات ستاد مشترک سپاه با طرح این سوال که آیا آمریکایی‌ها حاضرند تجربه تلخ طیس را یک بار دیگر تکرار کنند، افزود: مرسوم است کسی که از تجربیات تاریخ عبرت نگیرد، شکست‌هایش را تکرار می‌کند و غیر ممکن است آمریکا که ماجرای فضاخت بار مداخله اش در طیس را دیده، یک بار دیگر چنین ریسکی را بپذیرد و چنین اقدامی را انجام دهد.

وی با اشاره به توانمندی‌های اطلاعاتی و امنیتی کشورمان گفت: اکنون کشور ما به دلیل اداره بحران‌های امنیتی و نظامی و جنگی متعدد، سیستمی کاملاً عمیق، مسلط و مسطح اطلاعاتی و امنیتی و دفاعی دارد و اساساً نفوذ به داخل خاک کشور آن هم با کماندوهای آمریکایی با توجه به ناآشنایی آنان به این سرزمین و عمق استراتژیک ایران، واقعاً چیزی جز یک عملیات روانی ناشیانه نیست و خیلی ساده می‌توان گفت که طرح چنین ادعایی خدشه‌ای جدی به شخصیت عملیات روانی آمریکایی‌ها می‌زند و در ایران نیز این موضوع با استهزا و تمسخر و بی‌اعتنایی خاصی روبرو شده است.

سردار سلامی با اشاره به این نکته که در ایران اعتماد به نفس بسیار بالایی در مردم ما نسبت به قابلیت‌های نظام برای حفظ و حراست از تاسیسات حیاتی وجود دارد، تصریح کرد: در سیستم اطلاعاتی و امنیتی ایران که متکی بر یک شبکه اطلاعات چند میلیونی است، غالب مردم ما هر کدام به عنوان یک عنصر اطلاعاتی عمل می‌کنند.

وی با تأکید بر این مطلب که سیستم اطلاعاتی و امنیتی آمریکا با وقوع حوادثی همچون یازده سپتامبر و یا افتضاح آمریکا در صحرای طیس، آسیب‌پذیری بسیار زیاد خود را نشان داده است، گفت: اما سیستم اطلاعاتی و امنیتی ایران به این گونه نیست چرا که مثلاً وقتی منافقین از داخل خاک عراق گروه‌های دو یا سه نفره تروریستی را برای عملیات‌های خرابکاری به داخل ایران می‌فرستادند، با این که منافقین ایرانی بودند، اما به جز مورد ترور شهید صیاد شیرازی هر چه از این گروه‌ها وارد ایران شدند ضربه خوردند پس چطور ممکن است آمریکایی‌هایی که از آمریکا می‌آیند و ناآشنا به فرهنگ، زبان، سرزمین و جغرافیای ما هستند حتی اگر قیافه‌هایی شبیه ایرانی‌ها داشته باشند، در مراکز حساسی مثل تاسیسات هسته‌ای ما که مورد مراقبت چند لایه سیستم‌های مراقبت مدرن امروزی است و صرفاً به مراقبت‌های انسانی نیز متکی نیست، بتوانند وارد شده و به آن ضربه بزنند؟

وی تهدیدات آمریکا مبنی بر حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران را یک عملیات روانی ارزیابی کرد و گفت: تشخیص اینکه یک موضوع آیا عملیات روانی است یا یک عملیات واقعی، خیلی مهم است و اگر موضوعی عملیات روانی باشد نباید بی‌جهت انرژی و سرمایه‌های ملی خود را در جهت آن منحرف کنیم اما در عین حال ایران 26 سال است که در معرض تهدید آمریکایی‌ها قرار داشته و آمریکایی‌ها از همه ابزارهای مختلف برخوردارند و ما در طول این 26 سال استفاده کرده‌اند و اساساً کشور ما همواره خطرناک‌ترین وضعیت را وضعیتی دیده که ایران با یک قدرت بزرگ فرامنطقه‌ای احتمالاً ممکن است درگیر شود و در همین راستا اگر به روند آماده‌سازی دفاعی ما در طول بیش از بیست سال گذشته نگاه کنید اساساً رهبری جامعه ما کشور و ظرفیت‌های ملی را برای این نوع درگیری سامان داده است. رئیس اداره عملیات ستاد مشترک سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به توانمندی‌های دفاعی ملت ایران تأکید کرد: ایران اسلامی 2500 گردان عاشورای رزمی دارد که می‌توانند یک جنگ پایان‌ناپذیر را در زمین اداره کنند و چندین ده هزار گروه مقاومت رزمی که می‌توانند نمایش یک مقاومت مسطح منتشر شده‌ای را در تمام سطح جغرافیای کشور ما انجام دهند و بسیجیان شهادت طلب عمق استراتژیک دفاعی و نفوذ ناپذیری را در مقابل هر تهدیدی تشکیل داده‌اند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

خبرگزاری فارس: در حالی که تنها چهار روز دیگر به زمان برگزاری انتخابات عراق سراسری در عراق باقی مانده است، همچنان این کشور ناآرام و شاهد حملات پراکنده است.

چهارشنبه 7 بهمن 1383 - 26 ژانویه 2005

فرمانده نیروهای آمریکایی در شمال و مرکز عراق گفت علی‌رغم ماه‌ها تلاش برای آموزش نیروهای عراقی، وی قادر به تأمین امنیت عراقیها در روز انتخابات نیست. روزنامه "یواس‌ای تودی" در شماره روز گذشته خود به نقل از سرلشگر "جان باتیسته" فرمانده لشکر یکم پیاده‌نظام نیروهای آمریکا در عراق با اشاره به احتمال انجام حملات تروریستی توسط حامیان القاعده و الزرقاوی که ممکن است حملات بزرگی را یک روز پیش از انتخابات و یا بامداد روز انتخابات بمنظور ایجاد ترس در رای‌دهندگان انجام دهند، ابراز نگرانی کرد.

وي همچنين ابراز نگراني کرد که ممکن است برخي نيروهاي امنيتي که وظيفه تامين امنيت انتخابات را دارند، خود از اعضاي گروههاي شبه نظامي باشند. بابتسته افزود احتمال مي رود بيشترين مشکلات در شهرهاي ناآرام "سامرا" و "بيجي" رخ دهد که سرويسهاي امنيتي عراق در آن ضعيف است. اين درحالي است که روز گذشته 9 حمله عليه نيروهاي آمريکايي در سامرا صورت گرفت که دو برابر تعداد معمول آن بوده است.

انتخابات عراق قرار است روز يكشنبه 30 ژانويه (11 بهمن) برگزار شود. سخنگوي کاخ سفيد اعلام کرد «جرج بوش» رئيس جمهوري آمريکا روز گذشته در تماس تلفني با «اياد علاوي»، نخست وزير موقت عراق در خصوص برگزاري انتخابات در پايان ماه جاري با وي گفت و گو کرد. به گزارش روز چهارشنبه روزنامه الشرق الاوسط چاپ لندن، «اسکات مککلان»، سخنگوي کاخ سفيد گفت: «بوش و علاوي بر اين مساله که انتخابات "رخدادي تاريخي" براي مردم عراق به شمار مي رود، بر يك نظر هستند.»

وي افزود: «بوش تاکيد کرده است که کشورش از همه توان خود براي حمايت از مردم عراق در راه پيشرفت در مسير آينده اي دمکراتيك و مسالمت آميز استفاده کند.» اين در حالي است که اياد علاوي نخست وزير موقت عراق روز گذشته از طرح واگذاري امنيت به نيروهاي عراقي در صورت پيروي در انتخابات و بدون مشخص کردن زماني براي خروج نيروهاي اشغالگر در اين کشور خبر داد.

وي در يك کنفرانس خبري گفت: «هدف اساسي ما توسعه توانمدي امنيتي و استقلال براي مقابله با چالش هاي امنيتي، تهديدات داخلي و خارجي پيش رو به منظور ايجاد توانايي براي درخواست از نيروهاي چند مليتي در ترك عراق است.» علاوي تاکيد کرد: «بعد از انتخابات تلاش خود را بر توسعه امنيت ملي، تامين هماهنگي و وحدت بين نيروهاي امنيتي مختلف متمرکز خواهيم کرد.»

* آيت الله سيستاني هيات هاي اهل تسنن و نمايندگان علاوي را به حضور نپذيرفت روزنامه اماراتي "اخبار الخليج" نوشت: «آيت الله سيستاني از مراجع عالي شيعيان عراق هيات هاي چهار استان سني نشين و نمايندگان «اياد علاوي»، نخست وزير موقت اين کشور را به حضور نپذيرفت.»

روزنامه اخبار الخليج در شماره امروز خود به نقل از "عبدالرزاق الاسدي" از نزديکان "مالک دوهان الحسن" وزير دادگستري عراق نوشت: «هياتي به نمايندگي از چهار استان عراق قرار بود براي ديدار و گفت و گو با آيت الله سيستاني از مراجع شيعيان عراق عازم نجف شود.» وي افزود: «هدف از اين ديدار متقاعد کردن آيت الله سيستاني جهت موافقت با تعويق در امر برگزاري انتخابات بود.»

به گفته اين منبع عراقي، اين هيات شامل نمايندگاني از استانهاي الرمادي، تکريت، موصل و دياله بوده اند.

وي تصريح کرد: «اين ديدار پس از آن لغو شد که اين هيات اطلاع يافت آيت الله سيستاني آمادگي ديدار و به حضور پذيرفتن هيچ هياتي و گفت و گو با آنها را در خصوص مساله تعويق برگزاري انتخابات ندارد.» از سوي ديگر يك منبع در فهرست انتخاباتي اياد علاوي گفت: «آيت الله سيستاني از پذيرش نمايندگاني از فهرست نخست وزير امتناع کرده است.»

اين منبع که نامي از وي برده نشده است، گفت: «اين هيات از نمايندگان فهرست العراقيه بوده اند که تصميم داشتند با عزيمت به نجف با آيت الله سيستاني در خصوص اين مساله که آيا ايشان از فهرست شيعه حمايت مي کند يا خير ديدار نمايند اما دفتر آيت الله سيستاني به اطلاع نمايندگان اياد علاوي رساند که مرجع شيعه، نمايندگان هيچ فهرست انتخاباتي را به حضور نمي پذيرد تا اين گونه تفسير نشود که وي از آن فهرست حمايت مي کند.»

اين در حالي است که يك منبع در مجمع دمکرات هاي مستقل گفت: «عدنان پاچه چي تمايل داشت در راس يك هيات براي ديدار با آيت الله سيستاني و تبادل نظر با وي در امر انتخابات عازم نجف شود تا از حقيقت موضع وي در قبال فهرست هاي انتخاباتي رقيب و اينکه آيا وي از يکي از اين فهرست ها به نفع فهرست هاي ديگر حمايت مي کند يا خير، اطلاع حاصل کند.»

به گفته اين منبع، پاچه چي در آخرين لحظه از تصميم خود براي عزيمت به نجف و ديدار با آيت الله سيستاني منصرف شد.

اين منبع به دليل منصرف شدن وي براي سفر به نجف هيچ اشاره اي نکرد.

اخبار الخليج نوشت: «به احتمال قوي پاچه چي از عدم پذيرش از سوي سيستاني اطلاع يافته بود.»

* بلر از واگذاري مسئوليت امنيت عراق به نيروهاي محلي پس از انتخابات خبر داد

نخست وزير انگليس در مصاحبه با يك روزنامه انگليسي اظهار داشت ممکن است نيروهاي آمريکايي و انگليسي واگذاري عملياتي امنيتي عراق به نيروهاي محلي را پس از انتخابات ماه جاري آغاز کنند.

روزنامه «فايننشال تايمز» در شماره امروز خود به نقل از «توني بلر» نوشت: «در عراق مناطقي وجود

دارد که ما ممکن است بتوانيم مسؤوليت تامين امنيت آن را به نيروهاي عراقي واگذار کنيم.»

بلر افزود: «در نظر داشته باشيد که 14 استان از 18 استان عراق نسبتاً آرام و با ثبات است.»

بلر بدون اشاره به تاریخ دقیق برای خروج نیروهای انگلیسی از عراق گفت: «هم ما (انگلیس و آمریکا) و هم عراقی‌ها خواستار خروج هرچه سریعتر از این کشور هستیم. اما سوال این است که هرچه زودتر یعنی چه. و جواب این سوال این است: زمانی که نیروهای عراقی توانایی برعهده گرفتن تامین امنیت در این کشور را بدست آورند.»

این اظهارات در حالی صورت می‌گیرد که تحلیلگران به تمایل تونی بلر و متحد جنگی او "جرج بوش" نسبت به یافتن راهبرد خروج از عراق برای سربازان خود اشاره کرده‌اند. بوش نیز همانند بلر بدون تعیین زمان دقیق برای خروج از عراق تنها به گفتن "خروج هرچه سریعتر" بسنده کرده است.

اختلاف فنی مانع از تشکیل يك فهرست واحد از سوي الياور با علاوي شد

وزیر دفاع موقت عراق فاش کرد که بروز يك اختلاف فنی در آخرین لحظه مانع از پیوستن "غازی الیاور" رئیس جمهوری به فهرست انتخاباتی واحد با ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق شد. "حازم الشعلان" وزیر دفاع موقت عراق در گفت‌وگو با شماره روز چهارشنبه روزنامه اماراتی "الاتحاد" گفت: اختلاف فنی باعث تشکیل فهرست "العراقیه" به رهبری ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق و فهرست "العراقیون" به رهبری غازی الیاور رئیس جمهوری موقت عراق شد. وزیر دفاع موقت عراق که در فهرست العراقیون تحت رهبری الیاور قرار دارد، به نوع این اختلاف فنی هیچ اشاره‌ای نکرد.

وی تاکید کرد: در رویکردهای کلی و نیز در جزئیات اتفاق نظر بین دو فهرست وجود دارد. الشعلان در ارتباط با آمادگی وزارت دفاع و دستگاههای مسئول برای برگزاری انتخابات گفت: این وزارتخانه آمادگی خود را برای حمایت از برگزاری انتخابات با هماهنگی سازمان‌های پلیس و نیروهای چند ملیتی (نیروهای اشغالگر) از جمله در اختیار قرار دادن بالگردها جهت نظارت بر مراکز انتخاباتی و تصویر برداری هوایی از این مراکز اعلام کرده است.

این در حالی است که ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق روز گذشته از طرح واگذاری امنیت به نیروهای عراقی بر اساس يك جدول زمان بندی و افزایش و آموزش این نیروها در صورت پیروزی در انتخابات خبر داد.

علاوی در عین حال تعیین يك موعد نهایی برای خروج نیروهای اشغالگر از عراق را رد کرد.

خبرگزاری فارس: 31 تفنگدار دریایی آمریکا امروز در اثر سقوط يك بالگرد نظامی این کشور در غرب بغداد، کشته شدند.

چهارشنبه 7 بهمن 1383 - 26 ژانویه 2005

به گزارش خبرگزاری رویتر از بغداد، به گفته مسئولان نظامی آمریکا، در این حادثه که در ساعات اولیه بامداد امروز در نزدیکی مرز عراق با اردن رخ داد، 31 تفنگدار دریایی این کشور کشته شدند. سخنگوی ارتش آمریکا در بغداد نیز با تایید این حادثه اعلام کرده بود که وی از تعداد دقیق تلفات ناشی از این حادثه خبر ندارد.

سقوط بالگردها از جمله مرگ‌بارترین حوادث برای نیروهای آمریکایی در عراق بوده است. در نوامبر سال گذشته نیز يك بالگرد نظامی آمریکا موسوم به "بلك هاوک" در "موصل" واقع در شمال عراق هدف قرار گرفت و سقوط کرد که در آن 17 سرباز آمریکایی کشته شدند. در اوایل همان ماه نیز يك بالگرد ترابری نظامی موسوم به "شینوک" توسط مبارزان هدف قرار گرفت که منجر به کشته شدن 16 نیروی نظامی آمریکا گردید.

تحليل اوضاع ايران و عراق در رسانه هاي جمعي

مرور روزنامه های تهران: 7 بهمن

بی بی سی - چهارشنبه 7 بهمن 1383 - 26 ژانویه 2005

موضوع نامه آیت الله خامنه ای به مجلس در مورد بستن پرونده استیضاح وزیران کابینه محمد خاتمی و قدردانی از شیوه عملکرد و فعالیت مجلس هفتم از سوی رهبر جمهوری اسلامی ایران، صدر نشین اخبار امروز روزنامه های تهران است.

روزنامه **شرق** نامه رهبر جمهوری اسلامی ایران به مجلس هفتم را حکم حکومتی خوانده و آن را در رأس اخبار خود جا داده است.

به نوشته **شرق** موضوع این نامه که پایانی بر طرح های استیضاح وزیران کابینه خاتمی تلقی می شود قبل از اینکه در صحن مجلس قرائت شود در جلسه ای غیررسمی و غیررسمی به بحث گذاشته شده بود و به همین دلیل، نامه تشکر ۲۳۴ تن از نمایندگان مجلس از آیت الله خامنه ای برای تایید جهت فعالیتی مجلس هفتم در همان هنگام قرائت پیام آماده بود.

روزنامه **جمهوری اسلامی** مسئله نامه رهبر جمهوری اسلامی ایران به مجلس را تحت عنوان استیضاح وزیر آموزش و پرورش منتفی شد در چند سطر خلاصه کرده است.

اما روزنامه **جام جم** از زاویه ای دیگر به این موضوع پرداخته و آن را در مطلبی تحت عنوان استقبال فعالان سیاسی از تدبیر رهبری منعکس کرده است.

همشهری عنوان استیضاح وزیران در ماه های آخر ماموریت هیچ سودی برای کشور ندارد را در صدر اخبار خود نشانده و در یادداشتی در همین مورد نوشته است معمولا در آستانه پایان کار، دولت با نوعی رکود بر انجام وظایف خود مواجه می شود که تا حدی طبیعی است زیرا وزرا ترجیح می دهند که به اجرای برنامه هایی که از پیش آغاز شده و یا برنامه های کوتاه مدت اکتفا کنند و از آغاز برنامه های مهمی که به وقت بیشتری نیاز دارند دوری می کنند.

به نوشته این روزنامه، اگر دولت با این وضعیت، فشار جدیدی را که ناشی از انجام وظیفه نظارتی مجلس است تحمل کند، گذران امور دشوارتر و روحیه پرداختن به امور ملت دستخوش تحول می شود. منازعه ملت و دولت پایان یافت عنوانی است که روزنامه **همبستگی** برای این موضوع برگزیده و از قول عشرت شایق، که خود یکی از طراحان استیضاح است، نوشته که راه تحقیق و تفحص هنوز باز است.

شرق هم امروز مانند سایر روزنامه ها از آغاز به کار ستاد انتخاباتی مهدی کروبی، دبیرکل مجمع روحانیون مبارز، خبر داده و نوشته است که وی در سخنرانی مراسم افتتاح ساختمان این ستاد گفته است دولت احتمالی وی اقتدارش را از مردم می گیرد و جلوی خودسری ها را خواهد گرفت.

شرق همچنین در بخشی دیگر از گزارش های خود، از افتتاح فرودگاه امام خمینی در اردیبهشت ماه خبر داده و نوشته که محمد رحمتی، وزیر راه و ترابری پیشنهادی محمد خاتمی، برنامه هایش در بخش حمل و نقل هوایی را شیرین ترین اتفاقات حوزه راه و ترابری می داند و در این بخش، شیرین ترین خبر را بهره برداری از فرودگاه امام خمینی خوانده است.

جمهوری اسلامی که ازدر خواست ۱۰۰ نماینده مجلس برای کاندیداتوری آقای هاشمی رفسنجانی خبر داده است، در مطلبی دیگر به سفر اتباع ایرانی به دبی اشاره کرده و فراوانی و افزایش این سفرها را برای ایران تحقیر آمیز خوانده است.

این روزنامه یکی از درشت ترین عناوین امروز خود را به رمزی کلارک، دادستان کل اسبق آمریکا، اختصاص داده که گفته است که هر دادگاهی که صدام را محاکمه کند، باید جورج بوش، تونی بلر و سربازان آمریکایی و انگلیسی حمله کننده به عراق را نیز محاکمه کند.

به نوشته روزنامه **ایران** تعدادی از متهمان حادثه حمله به کوی دانشگاه پس از محاکمه در دادگاه انقلاب اسلامی تهران به یک تا سه سال حبس تعلیقی محکوم شدند و سعید عسگر با سپردن وثیقه به دادگاه انقلاب تا زمان محاکمه آزاد شده است.

آفتاب یزد در سر مقاله امروز خود با عنوان اعتراف صادقانه خطاب به منتقدان عکس روز گذشته روزنامه از زنان کم حجاب نوشته که این عکس توسط عکاس یکی از خبرنگاری های نزدیک به جناح محافظه کار گرفته شده است.